Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022062800067

67

Nº 120, terça-feira, 28 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 158143

Nº Processo: 235080013832022. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a cessão administrativa de uso de bem público
para exploração comercial de serviços de cantina em espaço físico existente nas
dependências do Campus Brasília do Instituto Federal de Brasília.. Total de Itens Licitados:
22. Edital: 28/06/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: q Saus Quadra
2 Bloco e Subsl 2 Andar 4-5-6-7-8-9 e 10 Asa Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/158143-5-00019-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 28/06/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/07/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RUTE CHAVES DE JESUS AQUINO
Pregoeira

(SIASGnet - 27/06/2022) 158143-26428-2022NE000001

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Professor Substituto nº 46/2022. Partes: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB e ROBERTO AZEVEDO DA COSTA.
Objeto: Prestação de serviços por tempo determinado, na qualidade de Professor
Substituto do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico - Área de Mecânica, em regime de
trabalho de 40 horas semanais. Valor: O contratado fará jus à retribuição no valor
equivalente à remuneração de professor Classe D, Nível 101, correspondente às atividades
inerentes à sua área de atuação, sobre o qual incidirão os descontos previstos em lei.
Vigência: O presente contrato tem vigência de 7 (sete) meses, a partir da sua publicação
no Diário Oficial da União (DOU). Data de Assinatura: 27 de junho de 2022. Signatários:
Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKADO, Reitora; ROBERTO AZEVEDO DA
COSTA, CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 62/2021 que entre
si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB
e RAFAEL SANTOS DE BARROS E SILVA, tendo por objeto a prorrogação da vigência do
contrato nº 62/2021, por mais 6 (seis) meses, a contar de 21/10/2022. DATA DE
ASSINATURA: 27 de junho de 2022. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA
MIYOKO MASSUKADO, Reitora; RAFAEL SANTOS DE BARROS E SILVA, CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 17/2022 que entre
si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB
e EDSON FRANCISCO DA FONSECA, tendo por objeto a prorrogação da vigência do contrato
nº 17/2022, por mais 6 (seis) meses, a contar de 29/09/2022. DATA DE ASSINATURA: 27 de
junho de 2022. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA MIYOKO MASSUKAD O,
Reitora; EDSON FRANCISCO DA FONSECA, CONTRATADO.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de Professor Substituto nº 24/2022 que entre
si celebram o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA-IFB
e LUCIANO HUGO MIRANDA FILHO, tendo por objeto a prorrogação da vigência do
contrato nº 24/2022, pelo período de 25 de outubro de 2022 a 25 de abril de 2023. DATA
DE ASSINATURA: 27 de junho de 2022. SIGNATÁRIOS: Pelo IFB, CONTRATANTE, LUCIANA
MIYOKO MASSUKADO, Reitora; LUCIANO HUGO MIRANDA FILHO, CONTRATADO.

CAMPUS PLANALTINA
EDITAL 21, DE 22 DE JUNHO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR SUBSTITUTO NA ÁREA AGRONOMIA

O Diretor-Geral do Campus Planaltina do Instituto Federal de Brasília,

nomeado pela Portaria nº 529, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da

União, em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

público a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL que trata do Edital nº 15/2022

DGPL/RIFB/IFB, de 06 de junho de 2022, referente ao Processo Seletivo Simplificado

para Contratação de Professor Substituto - Área: Agronomia, processo nº

23133.000441.2022-15.

.ÁREA/DISCIPLINA: AGRONOMIA

. Candidato CPF Situação Classificação Pontuação

. Moises Savian 003........90 Deferido 1 55

. Luciana Morais de Freitas 888........78 Deferido 2 40

. Cleia Santos Cabral 007........20 Deferido 3 40

. Francisco Jorge Carlos de Souza
Junior

025........66 Deferido 4 40

. Anderson Kleber Vasconcelos
Mendes

068........14 Deferido 5 36

. Amanda Santos Veloso Espindola 016........51 Deferido 6 36

. Lincon Rafael da Silva 032........56 Deferido 7 36

. Fernanda Carini 019........79 Deferido 8 33

. Patrícia Cândido da Cruz Silva 073........96 Deferido 9 30

. Ivaldo de Sousa Moreira 402........15 Deferido 10 30

. Maíra Lopes D'Ávila 026........04 Deferido 11 25

. Marcela Pesci Peruzzo 331........40 Deferido 12 20

. Giuliana Moita Sales 027........45 Deferido 13 20

. Adalgisa Maria Chaib Ferreira 015........22 Deferido 14 18

. Thiara Luana Mamoré Rrodrigues 967........06 Deferido 15 15

. Wallas Felippe de Souza Ferreira 035........10 Deferido 16 15

. Jhonny Kelvin Dias Martins 006........13 Deferido 17 15

. Zaira Vieira Caldeira 112........44 Deferido 18 15

. Thiago Paulo da Silva 005........93 Deferido 19 0

. Marco Antônio Gaspar de Barros 373........68 Indeferido Não atendeu ao item 4.4 - e do Edital

. Macelle Amanda Silva Guimarães 331........40 Indeferido Não atendeu integralmente ao item 4.4 -b do Edital

NILTON NÉLIO COMETTI

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 107/2022 - UASG 152663 - IFC/LUZERNA

Nº Processo: 23475.001032/2022-65.
Dispensa Nº 116/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA .
Contratado: 04.203.702/0001-23 - RS ENCADERNACOES LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada nos serviços de reforma e encadernação de materiais bibliográficos
para suprir as necessidades do acervo da biblioteca do IFC campus Luzerna.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: II. Vigência: 22/06/2022 a
21/06/2023. Valor Total: R$ 1.900,00. Data de Assinatura: 20/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/06/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2022 - UASG 158125 - IF CATARINENSE

Número do Contrato: 99/2018.
Nº Processo: 23348.002813/2018-46.
Inexigibilidade. Nº 10/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 76.659.820/0001-51 - ASSOCIACAO PARANAENSE DE CULTURA - APC. Objeto:
Prorrogação do prazo contratual pelo período de 12 (doze) meses, com início em
17/07/2022 e término em 16/07/2023 e reajuste de acordo com o igp-m. Vigência:
17/07/2022 a 16/07/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 29.964,00. Data de
Assinatura: 22/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/06/2022).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 93/2022

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
22/06/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha da proposta mais vantajosa
para a aquisição de materiais de Automação, remanescentes do pregão nº 026/2022, e
itens diversos, para atender as necessidades do IFC Campus São Bento do Sul e demais
Campi participantes. Total de Itens Licitados: 00120 Novo Edital: 28/06/2022 das 08h00 às
12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rua Paulo Chapiewski, 931 Centenário - SAO BENTO
DO SUL - SC. Entrega das Propostas: a partir de 28/06/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 08/07/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

VIVIANE FRIDA BELLI
Coordenadora de Licitações e Contratos

(SIDEC - 27/06/2022) 158125-26422-2022NE000008

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2022

O instituto Federal Catarinense - Campus Luzer a, torna público o resultado do
PE SRP 19/2022, que tem por objeto: Registro de Preços para eventual contratação de
empresa especializada em remoção, transporte, tratamento e destinação final
ambientalmente adequada de resíduos, contemplando o fornecimento de recipiente para o
transporte, para atender as necessidades do IFC Campus Luzerna, Campus Blumenau,
Campus Brusque, Campus Camboriú, Campus Ibirama, Campus Santa Rosa do Sul, Campus
Videira. Sagraram-se Vencedoras: SERVIOESTE SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA, CNPJ:
03.392.348/0001-60 com valor total de R$ 4.396,00. RECICLE CATARINENSE DE R ES I D U O S
LTDA, CNPJ: 95.886.735/0001-70 com valor total de R$ 2.1 72,90. CETRILIFE TR AT A M E N T O
DE RESIDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, CNPJ: 26.522.047/0001-09 com valor total de
R$ 49.771,40.Os Autos encontram-se à disposição para vista.

ÂNGELA GONÇALVES
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2022) 158125-26422-2022NE000057

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 76/2022

O IFC Campus Camboriú, por intermédio da pregoeira, torna público o resultado
do pregão em epígrafe, pelo critério do menor valor por item, ofornecedor, CNPJ, valor: C
KOZAR DOS SANTOS INFO ELETRO, 32314972000147, R$ 35419,00; CESAR & ROCHA
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA, 03541496000107, R$ 16473,00;
FLORESTAMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES
EIRELI, 30921204000126, R$ 12900,00; GABRIEL DE A AZARIAS, 44398128000120, R$
11299,00; GERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, 08532500000186, R$ 1495,00;
LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI,
42650279000107, R$ 17575,00; RZ EQUIPAMENTOS VETERINARIOS LTDA, 22183441000109,
R$ 14119,00; SEVENIMPORT EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA,38200470000171R$ 3940,00.
Valor total homologado: R$107420,00

LIA MARA SILVA DE SOUZA
Pregoeira

(SIDEC - 27/06/2022) 158125-26422-2022NE800057

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23349002010202268. Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de novos certificados digitais e na renovação de
certificados digitais existentes, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos para atendimento das necessidades dos
campi Araquari, Blumenau, Camboriú, Concórdia, Fraiburgo, Ibirama, Luzerna,
Santa Rosa do Sul, São Bento do Sul, São Francisco do Sul, Videira e Reitoria..
Total de Itens Licitados: 4. Edital: 28/06/2022 das 09h00 às 11h00 e das 13h00
às 15h00. Endereço: Rodovia Br 280, Km 27, 5200, Porto Grande - Araquari/SC
ou https://www.gov.br/compras/edital/158125-5-00004-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 28/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/07/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: .

JULIANA DE OLIVEIRA TEDESCO
Coordenadora de Licitações

(SIASGnet - 27/06/2022) 158125-26422-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
PC-ANGELA
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-28T01:50:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial